
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo   
 
      Il 03.12.2016   N.  prot. 2349 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 42  
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE E 
ATTREZZATURE SALA MUSICA 
 
 
 
L’anno Duemilasedici, addì  DICIOTTO      del mese di  OTTOBRE        alle ore   18,30    
Nella casa comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
Signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA      Vice-sindaco Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
          
                                                                     Totale   3     
                                  
                                          
                                        
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Guido Ingrassia, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza. 

 

 

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 
- è volontà dell’Amministrazione Comunale procedere all’acquisto di libri al fine di implementare 
la Biblioteca comunale con volumi di recente edizione e con volumi dedicati esclusivamente ai 
ragazzi e all’acquisto di strumenti musicali ed accessori da posizionare nella sala musica comunale 
collocata presso la Villa Marzoni;   

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 72 in data 08/06/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio per l’esercizio finanziario 2016-2018 e, dato atto che l’intervento relativo all’acquisto di 
libri per la biblioteca comunale risulta adeguatamente finanziato al capitolo 1480 missione 0502103 
e l’acquisto di attrezzature per la sala musica risulta finanziato al capitolo 1479 missione 0502103; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000, dai responsabili 
dei servizi competenti in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  18.10.2016                                                                                    
                                                                                                Il Responsabile del Servizio  

                                              F.to  Stefano Ubezio 

 

   

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: si esprime 
parere favorevole. 
Tornaco, lì  18.10.2016                                                                 
                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                      F.to Dott.  Guido Ingrassia   

 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto; 
 

PROPONE  
 
1. Di incaricare il responsabile del servizio alla persona affinché proceda all’affidamento 
dell’incarico per l’acquisto di libri al fine di implementare la Biblioteca comunale con volumi di 
recente edizione e con volumi dedicati esclusivamente ai ragazzi e all’acquisto di strumenti 
musicali ed accessori da posizionare nella sala musica comunale collocata presso la Villa Marzoni;   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000;  

 
ad unanimità dei voti  

 
 
 



D E L I B E R A 
 

Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
Con separata ed unanime votazione 

DICHIARA 
 

 la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Gaudenzio Sarino                 F.to Dott. Guido Ingrassia  
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal  03.12.2016 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dott. Guido Ingrassia 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to Dott. Guido Ingrassia 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 18.10.2016                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        
 
 
 
 
 


